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Anotace

Cílem bakalářské práce bylo navrhnutí dvougeneračního rodinného domu v oblasti
Střížkova na Praze 8. Řešený pozemek se nachází na hranici mezi čtvrtí rodinných
domů a bytovou zástavbou. Navrhovaná novostavba si klade za cíl propojit světy
dvou generací (mladé rodiny s dětmi a prarodiči). Má ambici vytvořit příjemné
prostředí, kde budou moci obě rodiny žít vedle sebe, ale zároveň se nenarušovat.

Výsledný návrh se snaží nenápadně doplňovat okolní zástavbu a terén, ale zároveň
se široce otevírá do poklidné zahrady.

Práce nejprve blíže představuje řešenou lokalitu a základní koncepční východiska
architektonického návrhu. Jsou také představeny vizualizace a pohledy na

navrhovanou novostavbu.
Ve stavebně technické části lze nalézt vybrané části dokumentace pro stavební

povolení a také informace o energetické náročnosti budovy.

Abstract

The aim of this dissertation was to design a two-
generational family house in the Střížkov area in
Prague 8. The land in question is located on the
border of family houses‘ quarter and a housing
development. The designed new building‘s goal
is to connect the worlds of the two generations
(young familiy with children and the great
grandparents). It has an ambition to create a
peaceful environment where both families can live
side by side but at the same time they would not
disturb each other. The final design tries to subtly
compliment the surrounding development and
terrain but at the same time opens wide into a
peaceful garden.

This dissertation first closely introduces the location
in question and the fundamental conceptual basis
of the architectural design. The visualisation and the
view of the designed new development are also
presented.
In the structurally technical section, selected parts
of the documentation can be found relating to the
building permit and also information on the energy
performance of the building.
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Základní představení

Dvougenerační rodinný dům se nachází na hranici mezi čtvrtí s rodinnými domy a bytovou
zástavbou v oblasti Starého Střížkova. Lokalita je dobře občansky vybavena a nachází se
zde množství obchodů a nedaleko také stanice metra.

Při pohledu od vstupu působí spíše nenápadně. Okolní zástavbu jemně doplňuje, ale nesnaží
se ji narušovat. Dům však naplno využívá terénu a otevírá se směrem do zahrady. S tou se
snaží být v co nejtěsnějším kontaktu.

Charakteristika domu

Dům je tvořen dvěmi bytovými jednotkami pro mladou rodinu s dětmi (dolní byt) a starší rodiče
(horní byt). Stavba oba byty propojuje, ale vzájemně nenarušuje soukromí obou generací.
Kromě toho, že obyvatelé využívají společného vstupu, jsou obě jednotky uzpůsobeny pro
samostatný provoz. Otevřeným prostorům obou bytů dominují sedací soupravy, které díky
modulovému řešení nabízejí široké možnosti využití prostoru.

Díky využití terénu mohou staří rodiče přicházet do bytu přímo z úrovně chodníku. Zároveň
mohou využívat také samostatné terasy nacházející se na střeše soukromé části spodního
bytu.

Fasádě dominují velká okna s hliníkovými rámy, která zprostředkovávají obyvatelům domu
úzký kontakt se zahradou. Právě výhled do zahrady z jihozápadní strany domu navozuje
obyvatelům pocit klidu a pohody. Čistou bílou fasádu doplňuje obložení ze sibiřského modřínu.
Dřevěné obložení zároveň vizuálně odděluje soukromou části spodního bytu.

ARCHITEKTONICKÁ
ČÁST
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Lokalita

Oblast Střížkova se rozprostírá mezi městské
obvody Prahy 8 a Prahy 9. Navrhovaný dům
se nachází na rozhraní čtvrti rodinných domů a
bytové zástavby. V blízkosti je k dispozici široká
občanská vybavenost i napojení na MHD.
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Vjezd na pozemek

Vstup na pozemek

Vstup do objektu

Terasa s bazénem

Nízká zeleň

Parkovací stání

Terasa horního bytu
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POHLED JIŽNÍPOHLED ZÁPADNÍ

POHLED VÝCHODNÍ POHLED SEVERNÍ
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A . PRŮVODNÍ ZPRÁVA
A . 1 . IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

1.1.1. ÚDAJE O STAVBĚ

a) název stavby
Rodinný dům

b) místo stavby
parcely č. 18, 19 a 20, k. ú. Střížkov, 180 00 Praha 8

c) předmět projektové dokumentace
nová stavba, trvalá stavba, stavba určena pro trvalý pobyt 6 osob

1.1.2. ÚDAJE O ŽADATELI / STAVEBNÍKOVI

a) název, IČ, adresa sídla
Fakulta stavební ČVUT v Praze
se sídlem Thákurova 7, 166 29 Praha 6 – Dejvice
IČ: 6840 7700

1.1.3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI SPOLEČNÉ DOKUMENTACE

a) zpracovala
Slavomíra Kubáseková, Na Lysině 772/12 ,147 00 Praha 4
tel.: +421 902 514 902, email: slavka.kubasekova@gmail.com

A . 2 . SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- Snímek z katastrální mapy, ortofotomapy
- Informace a požadavky zadavatele/stavebníka – zadávací kritéria
- Prohlídka staveniště
- Územní plán

A . 3 . ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) ROZSAH ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ
Řešené území se nachází v katastrálním území Střížkov v Praze 8. Nově navrhovaný dům
nahrazuje dříve zbouraný objekt, který se nacházel převážně na parcele č. 18.
Řešený pozemek je dle regulačního plánu určen pro trvalé bydlení.
Pozemek je ohraničen z jižní, východní a severní strany komunikací. Ze západní strany přiléhá
k pozemku sousední parcela. K pozemku jsou přivedeny sítě technické infrastruktury. Přívod
vody je zajištěn ze severní strany a kanalizace a elektřina ze severovýchodu.

b) DOSAVADNÍ VYUŽITÍ A ZASTAVĚNOST ÚZEMÍ
Na území se v minulosti nacházela zástavba. Nyní je území vyčištěno a nachází se zde nízká
zeleň. Celková plocha pozemku je 1036,63 m2.

c) ÚDAJE O OCHRANĚ ÚZEMÍ PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ (PAMÁTKOVÁ
REZERVACE, PAMÁTKOVÁ ZÓNA, ZVLÁŠTĚ CHRÁNĚNÉ ÚZEMÍ, ZÁPLAVOVÉ ÚZEMÍ APOD.)
Lokalita nespadá do památkově řešeného území, ani zde není vyhlášeno chráněné ložiskové
území. Území se nenachází v záplavovém území, ani na území se zdroji podzemní vody pro
hromadné zásobování obyvatel pitnou vodou.

d) ÚDAJE O ODTOKOVÝCH POMĚRECH
Na řešeném území nebyl proveden hydrogeologický průzkum. Dešťová voda je zadržována
v retenční nádrži ze které je dále využívána na zavlažování. Stavba je chráněna drenážemi.

e) ÚDAJE O SOULADU STAVBY S ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACÍ, S CÍLI A ÚKOLY
ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ
Řešená stavba se nachází v oblasti určené pro trvalé bydlení.
Dokumentace pro stavební povolení je v souladu s územně plánovací dokumentací.
Podrobnější řešení této problematiky není obsahem bakalářské práce.

f) ÚDAJE O DODRŽENÍ OBECNÝCH POŽADAVKŮ NA VYUŽITÍ ÚZEMÍ
Navržený objekt odpovídá požadavkům nově navrhovaného územního plánu. Není předmětem
bakalářské práce.

g) ÚDAJE O SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ DOTČENÝCH ORGÁNŮ
Není předmětem bakalářské práce

h) SEZNAM VÝJIMEK A ÚLEVOVÝCH ŘEŠENÍ
Není předmětem bakalářské práce

i) SEZNAM SOUVISEJÍCÍCH A PODMIŇUJÍCÍCH INVESTIC
Související a podmiňující investice nejsou vyžadovány.

j) SEZNAM POZEMKŮ A STAVEB DOTČENÝCH UMÍSTĚNÍM A PROVÁDĚNÍM
STAVBY (PODLE KATASTRU NEMOVITOSTÍ)

- č. 21 - zahrada
- č. 22 - zahrada
- č. 25 - stavba určená pro trvalé bydlení

A . 3 . ÚDAJE O STAVBĚ

a) NOVÁ STAVBA NEBO ZMĚNA DOKONČENÉ STAVBY
Jedná se o novou stavbu

[…]


B.5. ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

a) terénní úpravy
Terénní úpravy budou provedeny po vylití základové desky betonem

b) použité vegetační prvky
Na pozemku se nachází nízká zeleň, která bude odstraněna. Bude vysázena nízká zeleň na
jižní straně pozemku.

c) biotechnická opatření
Není předmětem bakalářské práce

B.6. POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

a) vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda
Není předmětem bakalářské práce.

b) vliv na přírodu a krajinu
Novostavba nebude mít negativní vliv na přírodu. Nebude ani odstraněna žádná vzrostlá
zeleň.

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA
Není předmětem bakalářské práce.
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HRANICE VYTÁPĚNÉHO PROSTORU - SCHÉMA PRŮMĚRNÝ SOUČINITEL PROSTUPU TEPLA

BILANCE POTŘEBY A ZTRÁT ENERGIE V OBJEKTU

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY

KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA
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PRŮKAZ ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI BUDOVY

vydaný podle zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, a vyhlášky č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov

Ulice, č.p./č.o.:

PSČ, obec:

K.ú., parcelní č.:

Typ budovy:

Celková energeticky vztažná plocha: 395,3 m

2

KLASIFIKAČNÍ TwÍDA

Primární energie z neobnovitelných zdroj~

kWh/(m

2

.rok)

Mimořádně

úsporná

A

Velmi

úsporná

B

Úsporná

C

Méně úsporná

D

Nehospodárná

E

Velmi

nehospodárná

F

Mimořádně

nehospodárná

G

48

71

95

137

178

220

A

24

Požadavky pro výstavbu

nové budovy od 1.1.2022

jsou SPLNĚNY

ROZDĚLENÍ DODANÉ ENERGIE

MWh/rok

Energie prostředí - 16,4 ��2 �

Elektřina - 3,� �1� �

UKAZATELE ENERGETICKÉ NÁROČNOSTI

Pr~měrný součinitel

prostupu tepla budovy

0,21

W/(m

2

.+)

A

Měrná potřeba tepla

na vytápění

30

kWh/(m

2

.rok)

Celková dodaná energie 51

kWh/(m

2

.rok)

A

Vytápění

39

kWh/(m

2

.rok)

A

Chlazení

-

Nucené větrání

1

kWh/(m

2

.rok)

A

Úprava vlhkosti

-

Příprava teplé vody

10

kWh/(m

2

.rok)

C

Osvětlení

2

kWh/(m

2

.rok)

A

Energetický specialista:

Osvědčení č.:

Kontakt:

Ev. č. pr~kazu:

Vyhotoveno dne:

Podpis:
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A (m2) b (-)
1 obvodovoá stena žb 478,8 1
2 okna 102,8 0,49
3 střecha plochá 237 1
4 podlaha na terénu 212,8 0,8

CELKEM

průměrný součinitel prostupu tepla Uem = Ht / A = 0,15 W/m2K

volba
ANO
ANO

Účinnost zpětného získávání tepla ηzzt=85%
nucené větrání se zpetným záskáváním tepla

1031,4

požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,N = 0,30 W/m2K

ZPŮSOB VĚTRÁNÍ
přirozené větrání otevíráním oken

OZN. KONSTRUKCE PLOCHA
ČINITEL TEPLOTNÍ

REDUKCE

E BILANCE TEPELNÝCH TOKŮ

BILANCE PRO REŽIM VYTÁPĚNÍ

Celkové ztráty energie budovy jsou tvořeny prostupem tepla přes konstrukce obálky budovy, cíleným větráním a neřízeným větráním netěsnostmi - infiltrací.

Ztráty energie jsou z části pokryty využitelnými solárními a vnitřními zisky. Výsledná bilance představuje potřebu energie na vytápění budovy, kterou je nutné

dodat soustavou vytápění.

ZTRÁTY ENERGIE VYUŽITELNÉ ZISKY ENERGIE PRO REŽIM VYTÁPĚNÍ

Prostup tepla obálkou budovy

MWh/rok

21,464 Solární zisky

MWh/rok

15,931

Větrání 0,000 Vnitxní zisky - lidé 1,698

Netěsnosti obálky - infiltrace 9,332 Vnitxní zisky - osvětlení a tecFnoloEie 1,175

Celkem 30,796 Celkem 18,804

POTwEBA ENERGIE NA VYTÁPĚNÍ MWh/rok 11,992 kWh/m

2

.rok 30

Bilance ztrát enerEie (%) Bilance potxeby enerEie na vytápění (M7F�rok)

Netěsnosti (30,3 %)

Vmplně otvor~ (23,6 %)

Stěny vněHzí (23,5 %)

StxecFy (9,0 %)

Kce k zemině (6,8 %)

Tepelné vazby (6,8 %)

Solární zisky (15,9)

Vnitxní zisky - lidé (1,7)

Vnitxní zisky - ostatní (1,2)

Potxeba enerEie

na vytápění (12,0)

BILANCE PRO REŽIM CHLAZENÍ

Budova neobsahuje technický systém chlazení, není proto sestavena bilance pro režim chlazení. V rámci průkazu není prováděn výpočet tepelné stability

v letním období, existuje tedy riziko přehřívání budovy.

Průkaz energetické náročnosti budovy Evidenční číslo průkazu:

P2/4/+/, P2}+!:U 5 / 10
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