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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Slavomíra Kubáseková
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra architektury

Oponent práce: Doc Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.

Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)

Koncepční schéma naznačuje jako hlavní myšlenky oslunění a prosvětlení domu. Přitom jižní průčelí 1.NP tvoří

plná stěna a prosvětlení bazilikálními světlíky je konstrukčně nereálné. Umístění objektu doprostřed pozemku je

zásadní chybou. Rozděluje zahradu na 3 přibližně stejné části, přičemž severní, zbytečně velká, je věnovaná vjezdu

a vstupu do domu, východní je zcela neřešená a jediná západní slouží jako rekreační plocha. Jednoduchá forma

objektu by odpovídala pravoúhlému pozemku, ale daný pozemek by si zasloužil zohlednění již ve tvaru půdorysu.

Gradace hmoty a otevření směrem k rekreační ploše je logické.

U výkresu situace chybí popis umístění, severka i měřítko. Výkresy půdorysů jsou sice označeny severkou, ovšem

směřující téměř na východ. Jejich čitelnost je narušena komplikovaným zvýrazněním prvků, jako sedací souprava a

pergola. Výkresy řezů jsou v různých neoznačených měřítkách. Záhadou je, že u řezu B-B je skladba střešní

konstrukce u vstupu tenčí, než stropní. Provozní řešení a kvalita prostorových vazeb je celkem dobrá, postrádám

jednodušší spojení bytu starších rodičů se zahradou. Výhrady bych měl k necitlivému vsazování rohů místností do

prostoru viz ložnice v 1.NP, ale i jinde. Koupelna v této ložnici je degradovaná tím, že nemá okno. U domu s takto

velkým zádveřím nazývaným předsíň je škoda, že vstupy do bytů jsou omezeny dveřmi š. 80 cm. Vzhledem

k hodnotě domu bych předpokládal dvojgaráž a nespokojil bych se jen s přístřeškem. Sklad ve 2.NP umístěný nad

schodištěm do rekreační zahrady považuji za handicap.

Technická část je zcela nedotažená. Koordinační situace je neúplná, v řezu chybí kóty a popisy, nemluvě o

chybách, chybí popisy některých skladeb, statické schéma prokazuje nedostatek statického myšlení, složka TZB

zcela chybí.

Práce je srozumitelná, grafické úrovni nebyla věnována zvláštní pozornost. Na místo některých nic neprokazujících

vizualizací (z ložnic) by bylo vhodnější se víc zabývat těmi základními. Jejich obsah a úroveň zpracování

neodpovídá požadavkům na bakaláře našeho oboru.
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IV. NÁVRH KLASIFIKACE

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 20.5.2022 Podpis: